
    Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax 583416505, E-mail: posta@muzabreh.cz 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 

Čl. I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Prodávající: město Zábřeh 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Bc. Květoslavou Hýblovou 
zastoupený ve věcech technických: Ing. Tomášem Nimrichterem 
sídlo: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh  
IČO: 00303640 
DIČ: CZ 00303640 
bankovní spojení: 
tel.: 

188491170/0300 
583468256 

e-mail: tomas.nimrichter@muzabreh.cz 
 
dále jen „prodávající“ 

 

a 
 

2. Kupující: 
zastoupený ve věcech smluvních: 
zastoupený ve věcech technických: 

Optima Lanškroun s. r. o. 
Ing. Martinem Carvanem 
Tomášem Truncem  

sídlo: Wolkerova 448, 563 01 Lanškroun  
IČO: 62026534  
DIČ: CZ62026534  
bankovní spojení:   
tel.: 
e-mail: 

 
 

   
dále jen „kupující“   
   

 
Čl. II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dříví za podmínek uvedených v této kupní smlouvě 
a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto dříví. Kupující se zavazuje toto dříví převzít 
a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

 
2. Celková dodávka dříví činí: 34,74 m3, lhůta: do 10.08.2023, kvalita: smrková kulatina BC, D, KH, 

KPZ, jehličnaté palivo. 
 
3. Ostatní kvalitativní podmínky: 

Dříví bude dodáno dle „Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR“. Kupující 
výslovně prohlašuje, že jsou mu známa práva a povinnosti stanovená v „Doporučených 
pravidlech pro měření a třídění dříví v ČR“, což stvrzuje podpisem této smlouvy. Dříví bude 



    Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax 583416505, E-mail: posta@muzabreh.cz 

 

dodáno ve výše stanovené lhůtě v dodávce dle množství a vyrobených sortimentů na základě 
výzvy prodávajícího. Kupující se zavazuje dodávku odebrat v co nejkratším termínu. 

 
4. V dodávce smí být expedovány různé délkové a kvalitativní skupiny - dle technické specifikace 

kupujícího.  
 
5. Prodávající prohlašuje podle nejlepšího vědomí, že: 

a) dodaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů, nelegálního zdroje či neoprávněné 
 těžby 

b) surovina pochází z České republiky.  
 
6. V případě, že dodávku nebude možno přeměřit (z důvodu poruchy), budou akceptovány údaje 

uvedené prodávajícím v dodacím listu. 
 

 
Čl. III. 

KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Kupní cena dodávky dříví se sjednává dohodou smluvních stran dle jednotlivých sortimentů 
dříví. Kupní cena je uvedena bez DPH, která k ní bude připočtena dle platných právních 
předpisů. Sortimenty jednotlivých kmenů dříví budou stanovovány na základě měření dřevní 
hmoty bez kůry. Kupní cena se stanovuje takto:  
 
cena dle přiloženého ceníku (bez DPH, FCO OM). Celková kupní cena bez DPH podle této 
smlouvy činí 76.543,00 Kč (DPH 21 %). 

 
2. Dohodnuté ceny jsou stanoveny s paritou: FCO OM – odvozní místo. Odvozní místo je místo 

předání a převzetí dříví (dále jen „místo přejímky“), na němž bude dříví nakládáno na odvozní 
soupravu. 
 

3. Splatnost faktury bude 15 dnů a bude uvedena na faktuře. Faktura (daňový doklad) bude 
doručena na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 

4. Fakturace bude probíhat na základě dodacího listu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se 
rozumí den vystavení dodacího listu anebo den elektronické přejímky u konečného odběratele. 
 

5. Kupující zaplatí kupní cenu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. Za den 
zaplacení kupní ceny se považuje den připsání její celkové výše (včetně DPH) na bankovní účet 
prodávajícího uvedený na faktuře nebo den převzetí částky odpovídající celkové výši kupní ceny 
v hotovosti prodávajícím. 
 

6. Fakturaci prodávající provede za dodané a převzaté množství dříví podle dodacího listu. Dodací 
list bude podepsán za prodávajícího zástupcem ve věcech technických Ing. Tomášem 
Nimrichterem, lesním správcem. 

 
7. Pokud neuhradí kupující fakturovanou částku dle dodacího listu ve sjednané době splatnosti, 

uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od jejího vyúčtování a odeslání 



    Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax 583416505, E-mail: posta@muzabreh.cz 

 

do datové schránky kupujícího, má-li jí zřízenou, nebo doporučeně na adresu kupujícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
8. Smluvní strany jsou oprávněny započíst jakoukoliv svou pohledávku proti splatné pohledávce 

druhé strany, a to i částečně. Smluvní strany se dále dohodly, že jsou oprávněny jednostranně 
započíst jakoukoliv svou nesplatnou vyfakturovanou pohledávku proti splatné či nesplatné 
vyfakturované pohledávce druhé smluvní strany, a to i částečně, a to s odloženou účinností 
úkonu směřujícího k započtení do doby splatnosti obou pohledávek tak, aby k účinnosti úkonu 
směřujícího k započtení došlo v okamžiku střetu započítávaných pohledávek. Započíst lze 
jakoukoliv pohledávku bez ohledu na to, zda vznikla na základě této smlouvy, proti jakékoliv 
pohledávce druhé smluvní strany bez ohledu na to, zda vznikla na základě této smlouvy. 
 

9. Započtení se provádí jednostranným písemným projevem vůle adresovaným druhé smluvní 
straně. Dohodou smluvních stran lze v jednotlivých případech započíst jakékoliv pohledávky 
bez ohledu na pravidla sjednaná v této smlouvě. 
 

10. Prodávající není oprávněn bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího: 
a) zřídit zástavní právo k pohledávkám, které má či mu vzniknou za kupujícím na základě této 
smlouvy, 
b) postoupit pohledávku, kterou má za kupujícím na základě této smlouvy, 
c) učinit jakékoliv právní nebo jiné jednání, včetně opomenutí, směřující ke změně v osobě 
věřitele, kterému je kupující povinen plnit svůj dluh vzniklý na základě této smlouvy. 

 
 

Čl. IV. 
DODACÍ PODMÍNKY 

 
1. Převzetí dříví bude kupujícím potvrzeno na dodacím listu vystaveném prodávajícím. 
 
2. Způsob přejímky bude prováděn fyzicky s kupujícím dle Doporučených pravidel pro měření 

a třídění dříví v České republice na místě přejímky a vystavení dodacího listu. 
 

3. Přepravu dříví zajistí kupující na své náklady.  
 
4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí dříví, a to 

v termínu vlastní dodávky dříví. Doklady (dodací list) prodávajícího musí obsahovat zejména 
číslo dodacího listu, množství dodaného zboží dle dřevin. 

 
 

Čl. V. 
NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DŘÍVÍ A PŘECHOD VLASTNICTVÍ 

 
1. Přechod nebezpečí škody na dříví nastává jeho převzetím kupujícím od prodávajícího. 
 
2. Kupující nabývá vlastnické právo ke dříví úplným uhrazením kupní ceny dříví. 
 
 
 
 



    Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax 583416505, E-mail: posta@muzabreh.cz 

 

Čl. VI. 
REKLAMACE A VADY DŘÍVÍ 

 
1. Pokud není sjednána jiná jakost dodávaného dříví, prodávající dodává dříví v kvalitě 

stanovené platnou technickou normou pro daný druh dříví. 
 

2. Povinnost reklamovat zjevné vady dříví má kupující nejpozději při přejímce dříví. Za vady 
zjevné se přitom považují nedodržení sortimentu, množství a jakosti dříví. V případě, že vyjde 
najevo, že dříví má vady, je kupující povinen bez zbytečného odkladu tyto vady 
u prodávajícího písemně uplatnit s popisem vady (dále jen „reklamace“). Kupující je povinen 
vadné zboží uložit zvlášť a označit tak, aby nebyla možná záměna s jiným zbožím. 

 
 

Čl. VII. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je prodlení kupujícího s úhradou kupní 

ceny delší než 30 dnů. Prodávající je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude kupující 
v prodlení s převzetím zboží delším než 14 dnů.  
 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je prodávající v prodlení s dodáním dříví 
po dobu delší než 14 dnů. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva stran na 
náhradu škody, smluvní pokuty a úroky z prodlení vyplývající z této smlouvy. 

 
3. Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší 

moci, tj. v případech požárů, kalamit, apod., nebo v případě dodatečné nezaviněné nemožnosti 
plnění na straně prodávajícího. Takto dohodnutý termín plnění je změnou příslušného 
ustanovení této kupní smlouvy a bude oběma stranami písemně potvrzen. Za výše uvedených 
okolností nevzniká kupujícímu právo na náhradu případně vzniklé škody. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z této kupní smlouvy či v souvislosti 

s ní budou řešeny přednostně smírnou cestou. 
 

 
Čl. VIII. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb.  

 
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim znám význam všech oborových i jiných pojmů 

a zkratek v této smlouvě použitých. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou 
smluvní stranu. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy mohou být prováděny pouze 
písemnou formou stvrzenou zástupci obou smluvních stran. 
 



    Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax 583416505, E-mail: posta@muzabreh.cz 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich 
pravé a svobodné vůle, že si ji řádně přečetly a na důkaz tohoto připojují zástupci smluvních 
stran své podpisy. 

 
Doložka platnosti právního jednání města dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Vzorové znění této smlouvy včetně pověření k rozhodnutí o uzavření a uzavření smlouvy bylo 
schváleno na 56. schůzi Rady města Zábřeh dne 28. března 2017 pod č. usnesení 
17/056/943/01/01. 

 
 
 
V Zábřehu dne 20.07.2023 
 
Prodávající:      Kupující: 
 
 
 
 
 
 
      
…......................………..…………    ………….………….………………….  
Ing. Bc. Květoslava Hýblová    Ing. Martin Carvan 
 

 


